
UCHWAŁA NR IX/106/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu pn. "Ograniczanie niskiej emisji na 
terenie Gminy Miasta Suwałki" i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, poz. 834, 1089 i 1222) oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Suwałki na realizację 
programu pn. "Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XIII/152/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 listopada 2015 r. 
w sprawie przyjęcia programu pn. "Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" 
i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu (t.j. Dz.Urz.Woj.Podl. z 2022 r. poz. 482) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „ograniczenie zużycia paliwa stałego, poprzez 
likwidację aktualnie używanego, starego źródła ciepła i zastąpienie go nowym źródłem ciepła, 
o wyższej sprawności wytwarzania ciepła i parametrach technicznych, o którym mowa w §2 pkt 2.” 

2. W §2 pkt 2 lit. c) otrzymuje brzmienie: „c) Ogrzewanie elektryczne np. kocioł elektryczny, 
maty elektryczne itp.” 

3. W §3 ust. 3 po punkcie 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: „9) kosztów zakupu materiałów 
budowlanych niezbędnych do przystosowania pomieszczenia kotłowni do instalacji nowego źródła 
ciepła.”. 

4. W §3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Dotacja na realizację zadania będzie udzielania 
w pierwszej kolejności, na realizację zadania wymienionego w §1 ust. 2 pkt 1 lit a) (przy czym 
warunek ten nie dotyczy nowych źródeł ciepła, o których mowa w §2 pkt 2 lite c) i d). 
W przypadku braku możliwości jego realizacji, na pozostałe działania określone w §1 ust. 2 lit b) 
oraz w §1 ust. 2 pkt 2, zgodnie z kolejnością wpływu wniosku o udzielenie dotacji.” 

5. W §3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Wysokość dotacji na realizację pojedynczego zadania wynosi: 

1) w przypadku właścicieli domów jednorodzinnych, zgodnie z poniższą tabelą: 

Grupa Kwota miesięcznego dochodu/osoba   Kwota dotacji 
Do 1894 zł (gospodarstwo wieloosobowe)  

I Do 2651 zł (gospodarstwo jednoosobowe) 
Dotacja do 100%  nie więcej 
niż 8.000 zł 

Powyżej 1894 zł (gospodarstwo 
wieloosobowe) 

 
II 

Powyżej 2651 zł (gospodarstwo 
jednoosobowe) 

Dotacja do 70%  nie więcej niż 
5.000 zł 

2) w przypadku wspólnot mieszkaniowych i właścicieli domów wielorodzinnych, do 
którego/ych należy własność całego budynku - 70% kosztów kwalifikowanych realizacji 
zadania określonych w ust. 3, jednak nie więcej niż 20.000 zł.”. 

6. W §5 ust. 16 otrzymuje brzmienie: „16. Wnioskodawcę, którego wniosek został 
zakwalifikowany do udzielenia dotacji zawiadamia się o tym fakcie pisemnie.”. 

7. W §5 skreśla się ust. 17. 

Id: 30F232ED-F512-46CE-BFF8-D3F3D5186BFD. Podpisany Strona 1 z 3



8. Użyte w §5 ust.7 i ust. 10 oraz w §6 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 zwroty „Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej” zastępuje się zwrotami „Wydziału Ochrony Środowiska.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 30F232ED-F512-46CE-BFF8-D3F3D5186BFD. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

 
 

Uchwałą nr XIII/152/2015, z dnia 25 listopada 2015 r. Rada Miejska w Suwałkach przyjęła 

program pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki”. 

W trakcie realizacji programu od 2015 r. uchwała była wielokrotnie dostosowywana do 

realiów jej funkcjonowania. 

Obecnie proponowane zmiany zapisu obowiązującej uchwały zakładają: 

a. zwiększenie  wysokości kwoty dotacji związanych z wymianą źródeł ciepła do kwot 

5.000 zł  i 8.000 zł dla gospodarstwa domowego, w zależności od rodzaju gospodarstwa 

oraz kwoty miesięcznego dochodu na osobę (aktualnie obowiązują dotacje odpowiednio 

na poziomie 3.000 zł  i 6000 zł) 

b. zwiększenie  wysokości kwoty dotacji związanych z wymianą źródeł ciepła do kwoty 20 

000 zł, dla wspólnot mieszkaniowych i właścicieli domów wielorodzinnych (aktualnie 

obowiązująca dotacja to kwota do 15.000 zł) 

c. zmianę zapisu §1 ust. 2 pkt 2 uchwały, która umożliwi otrzymanie  dotacji na wymianę 

starego pieca, na nowy piec o wyższej sprawności, nawet w przypadku  istnienia 

możliwości podłączenia nieruchomości do sieci cieplnej lub gazowej. (zapisy 

obowiązującej  Uchwały takiej możliwości nie dawały) 

d. zmiany ww. uchwały o charakterze porządkowym i dotyczą: 

 rozszerzenia katalogu źródeł ciepła, wykorzystujących energię elektryczna , 

 możliwości przeznaczenie dotacji na adaptację pomieszczeń  kotłowni, 

 zniesienia  w uchwale założeń dotyczących proporcji podziału dotacji dla osób 

fizycznych oraz  wspólnot mieszkaniowych i gospodarstw wieloosobowych,  

 zniesienia zapisów dotyczących obligatoryjnego miejsca i terminu podpisania 

umowy przez mieszkańca Suwałk. 

 
 

 
 

Id: 30F232ED-F512-46CE-BFF8-D3F3D5186BFD. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR IX/106/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 5
	pkt 1 w § 1 ust. 5 zm. ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 5 zm. ust. 8


	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


